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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 2003
Richtzeit  02:00,00
1. David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr 0.7001:36,64 11

00:46,02 01:36,64

2. Michal Hajek 2003 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.8101:36,80 9
00:47,47 01:36,80

3. Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club -.--01:39,25 8
00:47,88 01:39,25

4. Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn -.--01:40,13 7
00:47,28 01:40,13

5. Pavels Kudrjavcevs 2003 LAT Rezekne BJSS 0.7201:42,28 6
00:48,16 01:42,28

6. Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow 0.6901:42,60 5
00:47,51 01:42,60

7. Andrei Grigore 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.7801:44,63 4
00:50,49 01:44,63

8. Eric Schulze 2003 GER SC Eintracht Berlin -.--01:45,00 3
00:49,11 01:45,00

9. Bogdan Kondratyev 2003 RUS Junost Kaliningrad 0.7401:45,04 2
00:50,25 01:45,04

10. Dennis Moch 2003 GER SC Eintracht Berlin 0.8001:45,68 1
00:48,73 01:45,68

11. Elmin Turkusic 2003 GER SG Schöneberg -.--01:46,11
00:49,51 01:46,11

12. Cosug Radu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8601:47,51
00:52,04 01:47,51

13. David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0001:48,30
00:51,79 01:48,30

14. Matyas Zak 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0001:49,10
00:50,12 01:49,10

15. Silas Koech 2003 GER Ratzeburger SV 0.5701:52,41
00:53,22 01:52,41

16. Karol Maciuk 2003 POL UKS P.S.Salwator 0.7901:55,17
00:52,91 01:55,17

Disqualifikation
Vlad Gherghe 2003 ROU Bucharest Sport Club 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Andrei Baciu 2003 ROU Bucharest Sport Club 08:33 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Oliver Kempke 2003 GER SC Eintracht Berlin *)

Nicht am Start
William Bevréus 2003 SWE S71 *)
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:54,00
1. Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.8001:21,69 11

00:38,29 01:21,69

2. Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava 0.7101:26,16 9
00:40,86 01:26,16

3. Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7701:26,61 8
00:40,62 01:26,61

4. Lasse Reichstein 2001 GER OSC Bremerhaven 0.7401:26,77 7
00:41,41 01:26,77

5. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer -.--01:27,61 6
00:41,70 01:27,61

6. Philipp Gormann 2001 GER Potsdamer SV 0.7401:27,80 5
00:41,22 01:27,80

7. Edward Ageev 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.8401:30,24 4
00:41,52 01:30,24

8. Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6601:30,55 3
00:43,30 01:30,55

9. Aleksandr Kireev 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.5801:30,82 2
00:41,98 01:30,82

10. Matyas Novotny 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:31,41 1
00:42,20 01:31,41

11. Ilja Danilovs 2001 LAT Rezekne BJSS 0.7401:32,75
00:43,28 01:32,75

12. Max Ekelund 2001 SWE Ängelholms Simsällskap -.--01:33,50
00:42,32 01:33,50

13. Georgiy Makarov 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.7001:34,60
00:45,49 01:34,60

14. Samuel Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.9801:35,99
00:44,65 01:35,99

15. Henrik Sudmann 2001 GER SGS Bremerhaven 0.6201:36,04
00:46,23 01:36,04

16. Bartlomiej Uryga 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice -.--01:36,75
00:45,08 01:36,75

17. Artem German 2002 RUS Sdyshor No1 CSP 0.7801:37,34
00:46,08 01:37,34

18. Kamil Karzelek 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj -.--01:37,63
00:45,45 01:37,63

19. Julian Schlemermeyer 2001 GER SGS Bremerhaven -.--01:38,27
00:47,35 01:38,27

20. Dawid Sienkiewicz 2001 POL MKS Piast 0.5601:38,36
00:46,51 01:38,36

21. Jiri Jelinek 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9201:38,40
00:47,59 01:38,40

22. Alex Kusík 2002 SVK SPK Bratislava 0.6601:38,57
00:45,74 01:38,57

22. Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:38,57
00:46,99 01:38,57

24. Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7401:39,99
00:47,28 01:39,99

25. Lucas Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.6601:40,10
00:46,95 01:40,10

26. Dmitrijs Firsovs 2001 LAT Daugavpils Sporta Skola -.--01:40,46
00:45,14 01:40,46
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:54,00
27. Felix Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.7401:41,04

00:46,96 01:41,04

28. Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.6401:41,42
00:47,90 01:41,42

29. Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK -.--01:41,85
00:48,62 01:41,85

30. Phil Ringelmann 2001 GER OSC Bremerhaven 0.6601:41,86
00:46,64 01:41,86

31. Christian Bacala 2002 GER Aqua Berlin 0.6301:42,88
00:47,39 01:42,88

32. Olgierd Bajerlein 2002 POL KS Warta Poznan 0.8101:42,98
00:47,89 01:42,98

33. Thorben Peschke 2002 GER BSV Friesen 1895 -.--01:42,99
00:48,70 01:42,99

34. Fabian Zehl 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.9301:43,15
00:48,43 01:43,15

35. Max Reuter 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7001:43,89
00:48,86 01:43,89

36. Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll -.--01:44,11
00:48,98 01:44,11

37. Jan Cerny 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9201:44,61
00:51,13 01:44,61

38. Vasilii Kakurin 2001 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8401:44,62
00:48,92 01:44,62

39. Maksymilian Rybacki 2002 POL KS Warta Poznan -.--01:45,14
00:49,91 01:45,14

40. Ivan Kakurin 2001 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8501:45,55
00:50,21 01:45,55

41. Jakub Vejtruba 2002 CZE TJ Lokomotiva Nymburk -.--01:46,00
00:50,27 01:46,00

42. Daniel Zuravliov 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda -.--01:46,01
00:48,45 01:46,01

43. Gleb Deriabin 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.4501:46,08
00:50,37 01:46,08

44. Peter Weigelt 2002 GER SSV Freiberg 0.7401:46,21
00:47,33 01:46,21

45. Ilia Vladimirov 2001 RUS Sdyshor No1 CSP -.--01:49,22
00:52,66 01:49,22

46. Valerii Shandaruk 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.6801:51,57
00:52,09 01:51,57

47. Henry Winkelmann 2002 GER TSV Schleswig von 1864 -.--01:56,74 *)
00:53,11 01:56,74

Nicht am Start
Fridolin Rehnig 2002 GER SG Schöneberg *)
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:34,00
1. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7201:09,98 11

00:32,24 01:09,98

2. Philipp Albert 1999 GER SVV Plauen 0.7801:14,80 9
00:35,18 01:14,80

3. Tiit Matvejev 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6301:15,70 8
00:35,30 01:15,70

4. Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.6701:17,84 7
00:36,08 01:17,84

5. Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:18,09 6
00:36,99 01:18,09

6. Hugo Lowell 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6501:19,01 5
00:38,02 01:19,01

7. Igor Mizin 1999 RUS Junost Kaliningrad 0.7101:19,58 4
00:37,54 01:19,58

8. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.5301:20,12 3
00:37,28 01:20,12

9. Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.6901:21,81 2
00:38,41 01:21,81

10. Nick Näther 2000 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7201:21,95 1
00:38,50 01:21,95

11. Bengt Vang 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.7201:22,51
00:37,71 01:22,51

12. Benett Volkmann 2000 GER Celler SC 0.6601:22,75
00:39,07 01:22,75

13. Igors Belovs 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8901:23,17
00:39,02 01:23,17

14. Florian Dolecki 1999 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.6001:23,93
00:39,48 01:23,93

15. Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:24,19
00:39,52 01:24,19

16. Vojtech Blazek 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.8401:24,26
00:38,12 01:24,26

17. Marcell Varga 1999 HUN Esztergom UK 0.7001:24,44
00:40,02 01:24,44

18. Alexander Trudov 1999 SWE S71 0.6701:25,46
00:40,04 01:25,46

19. Olav Nevestveit Baroy 1999 NOR Klepp SSK 0.9001:25,48
00:41,28 01:25,48

20. William Mikael Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.7601:25,53
00:38,51 01:25,53

21. Filip Stan 2000 ROU C.S. Performer 0.4501:25,71
00:40,37 01:25,71

22. Sindre Nogva Vik 1999 NOR Baerumsvommerne 0.8001:26,93
00:40,49 01:26,93

23. Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8201:27,81
00:40,93 01:27,81

24. Aleksandrs Mirolubovs 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:28,15
00:41,88 01:28,15

25. Adrian Feldberg 1999 POL MKS Piranie Lubin 0.8301:28,91
00:40,30 01:28,91

26. Jakub Blaha 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.8401:29,03
00:41,82 01:29,03
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:34,00
27. Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.8401:30,24

00:42,27 01:30,24

28. Vladimirs Zihics 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:30,29
00:43,63 01:30,29

29. Arturas Raudys 2000 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7901:30,61
00:41,32 01:30,61

30. Roberts Strikis 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7801:31,10
00:42,91 01:31,10

31. Ludvik Svarstadt 1999 NOR Askimsvommerne 0.7801:31,25
00:42,50 01:31,25

32. Felix Hegner 2000 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.6801:31,77
00:43,27 01:31,77

33. Tadeusz Petlak 2000 POL UKS Ostrobramska 0.6601:31,85
00:42,45 01:31,85

34. Michal Lhotka 2000 CZE Swimming Club Neratovice 0.7501:32,39
00:42,33 01:32,39

35. Hark Rink 2000 GER Flensburger SK von 1930 -.--01:32,51
00:43,10 01:32,51

36. Karl Lindekrantz 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:32,63
00:42,98 01:32,63

37. Finn Seesemann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8901:34,52 *)
00:46,11 01:34,52

38. Lukas Uphoff 1999 GER SGS Bremerhaven 0.7601:34,94 *)
00:44,64 01:34,94

39. Adam Hlavaty 2000 SVK STU Trnava -.--01:36,93 *)
00:45,73 01:36,93

40. Eetu Nyrhinen 2000 FIN Porin Uimaseura Ry 0.6501:38,40 *)
00:45,86 01:38,40

41. Tomas Abraham 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.5701:43,90 *)
00:48,63 01:43,90

Disqualifikation
Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 09:05 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).

Nicht am Start
Filip Brzak 2000 CZE Police Sports Club Nymburk *)
Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster *)



01.-03.03.2013 Seite: 15International Swim Meeting 2013

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
1. Leo Schmidt 1997 GER KSV Neptun Berlin 0.6701:07,37 11

00:31,63 01:07,37

2. Dannils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:07,78 9
00:32,71 01:07,78

3. Jacek Arentewicz 1997 POL MKS Piast 0.7701:07,92 8
00:31,29 01:07,92

4. Paulius Grigaliunas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7601:08,51 7
00:32,59 01:08,51

5. Andrius Sidlauskas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.8001:08,76 6
00:31,77 01:08,76

6. Marek Smetana 1997 SVK SPK Bratislava 0.6601:09,28 5
00:32,37 01:09,28

7. Daniel Soos 1997 SLO PK Olimpija 0.7001:09,30 4
00:32,90 01:09,30

8. Laszlo Farkas 1997 HUN Dunaferr 0.7501:09,78 3
00:33,05 01:09,78

9. Soma Barocsai 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.8601:09,98 2
00:33,36 01:09,98

10. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7301:10,35 1
00:31,94 01:10,35

11. Gyula David 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6601:11,03
00:33,61 01:11,03

12. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6901:11,09
00:32,93 01:11,09

13. Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 0.7901:11,34
00:32,95 01:11,34

14. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:11,76
00:33,27 01:11,76

15. Hugo Rydberg 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7001:11,84
00:34,13 01:11,84

15. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin 0.7001:11,84
00:34,07 01:11,84

17. Mika Persson 1998 SWE Skanes Simförbund 0.7201:11,85
00:33,35 01:11,85

18. Santeri Siiranen 1998 FIN Nokian Pyry ry 0.7301:11,93
00:32,73 01:11,93

19. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:11,94
00:33,92 01:11,94

20. Alexander Rekos 1997 SVK SPK Bratislava 0.8001:11,95
00:33,90 01:11,95

21. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7601:12,04
00:33,98 01:12,04

22. Sampo Jokinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6601:12,12
00:34,03 01:12,12

23. Bruce Clayhills 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7801:12,25
00:34,06 01:12,25

24. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6501:12,51
00:34,31 01:12,51

25. Valts Feldbergs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6301:13,59
00:34,86 01:13,59

26. Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:13,66
00:34,45 01:13,66
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
27. Alexandru Bria 1997 ROU Bucharest Sport Club 0.8701:13,83

00:34,02 01:13,83

28. Jozef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7401:13,93
00:34,27 01:13,93

29. Frederik Bär 1997 GER SV Würzburg 05 0.8001:14,57
00:35,29 01:14,57

30. Alari Pakarinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7101:14,97
00:34,93 01:14,97

31. Alexander Lordan 1997 GER SGS Bremerhaven 0.7501:15,04
00:35,19 01:15,04

32. Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.7401:15,05
00:35,45 01:15,05

33. Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8601:15,24
00:34,99 01:15,24

34. Jonas Ehrenfels 1997 GER SV Würzburg 05 0.6901:15,33
00:34,64 01:15,33

35. Calle Lindroth 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7201:15,41
00:35,20 01:15,41

36. Aleksejus Fadejev 1998 LTU Vilnius Water Sports School 0.7301:15,65
00:35,72 01:15,65

37. Ondrej Lenar 1997 SVK SPK Bratislava 0.6901:15,79
00:35,65 01:15,79

38. Jacob Hesslevik 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:16,35
00:35,53 01:16,35

39. Manith Attanapola 1997 NOR Trondhjem SLK 0.6801:16,72
00:35,12 01:16,72

40. Artjoms Zolotovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9301:16,92
00:36,96 01:16,92

41. Rene Teßin 1998 GER LSV Bremen 0.8001:17,04
00:35,60 01:17,04

42. Aake Nyrhinen 1997 FIN Uinti Tampere 0.7301:17,16
00:35,84 01:17,16

43. Matt Erik Lögow 1997 GER SSV Leutzsch 0.6801:17,75
00:37,02 01:17,75

44. Fynn Minuth 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.7501:17,77
00:35,98 01:17,77

45. Justin Schlemermeyer 1998 GER SGS Bremerhaven 0.7801:18,54
00:36,61 01:18,54

46. Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.6901:18,62
00:35,98 01:18,62

47. Pit Zimmermann 1997 GER SSV Freiberg 0.8001:18,89
00:35,19 01:18,89

48. Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7201:18,97
00:36,78 01:18,97

49. Philip Johansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:19,33
00:37,23 01:19,33

50. Alfred Pardoe 1997 GBR Ellesmere College Titans 0.8901:19,82
00:37,23 01:19,82

51. Felix Schröter 1997 GER SVV Plauen 0.7301:20,01
00:35,43 01:20,01

52. Romans Veretennikovs 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7301:20,34
00:37,40 01:20,34
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:25,00
53. Simon Hansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:20,59

00:37,34 01:20,59

54. Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7601:20,97
00:37,60 01:20,97

55. William Hjertaker 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:21,11
00:38,06 01:21,11

56. Erlend Soderlund 1997 NOR Trondhjem SLK 0.7301:22,25
00:37,07 01:22,25

57. Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.6901:22,90
00:38,75 01:22,90

58. Guus Prins 1998 NOR Aalesund SLK 0.7301:22,99
00:39,62 01:22,99

59. Niklas Guse 1998 GER SGS Bremerhaven 0.8801:23,45
00:39,20 01:23,45

60. Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7101:25,39 *)
00:40,06 01:25,39

61. Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8401:27,81 *)
00:40,80 01:27,81

62. Vincent Winkelmann 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.6701:28,90 *)
00:42,19 01:28,90

63. Adne Undheim 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.8301:31,07 *)
00:41,54 01:31,07

Disqualifikation
Vladimir Pershin 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 09:22 Uhr *)
Der Delphinkicknach der 50m Wende wurde vollständig ausgeführt, bevor der Armzug begonnen wurde.
Robin Vogt 1997 GER TSV Schmiden 09:06 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).
Yoann Oswald 1998 FRA CN Ostwald 09:09 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).

Nicht am Start
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Adam Halas 1998 SVK STU Trnava *)

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
1. Mantas Auruskevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.6801:04,64 11

00:30,30 01:04,64

2. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6201:04,67 9
00:30,34 01:04,67

3. Artur Osvath 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 0.6801:07,11 8
00:31,21 01:07,11

4. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.6901:07,67 7
00:31,36 01:07,67

5. Viktor Christensen 1995 DEN KSK Denmark 0.7701:07,79 6
00:32,03 01:07,79

6. Joergen Braathen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6201:08,23 5
00:31,78 01:08,23

7. Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:08,97 4
00:32,73 01:08,97
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
8. Maximilian Beck 1995 GER SV Würzburg 05 0.7601:09,20 3

00:32,33 01:09,20

9. Juraj Klatik 1995 SVK STU Trnava 0.7601:09,64 2
00:32,59 01:09,64

10. Frank-Roderic Noack 1996 GER SwC Berlin 0.6501:09,81 1
00:33,59 01:09,81

11. Attila Perneki 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7801:09,95
00:32,03 01:09,95

12. Jarl André Bergsvenkerud 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.7301:09,99
00:32,43 01:09,99

13. Paul Winkler 1996 GER KSV Neptun Berlin 0.7201:10,10
00:32,73 01:10,10

14. Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7301:10,19
00:32,68 01:10,19

15. Sasha Curti 1996 GER SSV Leutzsch 0.6901:10,22
00:32,83 01:10,22

16. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7301:10,41
00:32,63 01:10,41

17. Johannes Wiik 1996 NOR Larvik Swim Club 0.7101:10,76
00:33,29 01:10,76

18. Philipp Hegner 1995 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.6401:10,91
00:32,82 01:10,91

19. Michael Schilling 1995 GER LSV Bremen 0.7201:10,92
00:33,17 01:10,92

20. Fabio Baniseth 1995 GER SV Westfalen Hagen 0.6901:11,23
00:33,17 01:11,23

21. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:11,70
00:33,00 01:11,70

22. Daniel Kirkham 1995 GBR East Lothian Swim Team 0.6501:11,90
00:33,33 01:11,90

23. Fritz Samuel 1995 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.6601:12,07
00:33,50 01:12,07

24. Sindre Aasland Ranawera 1996 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:12,23
00:34,09 01:12,23

25. Henrik Fischer 1995 GER LSKW Bad Lauterberg 0.8001:12,60
00:33,37 01:12,60

26. Ole Martin Bjorlykke 1996 NOR Aalesund SLK 0.6001:13,64
00:33,90 01:13,64

27. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:14,17
00:34,62 01:14,17

28. Andris Putnis 1996 LAT Rezekne BJSS 0.8201:14,52
00:34,36 01:14,52

29. Ritvars Zeltins 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:14,57
00:34,50 01:14,57

30. Adrian Mikkelsen 1995 NOR NTG Aas 0.7001:14,83
00:35,13 01:14,83

31. Julien Schömann 1995 GER LSV Bremen 0.6901:14,87
00:35,70 01:14,87

32. Paulius Dovydas 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8301:15,70
00:34,66 01:15,70

33. Filip Papoutsis 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7201:15,94
00:35,57 01:15,94
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:25,00
34. Ole Matin Turoy 1995 NOR Stavanger Svomme Club 0.6501:16,28

00:34,61 01:16,28

35. Adrian Soos 1995 SLO PK Olimpija 0.7301:17,21
00:36,54 01:17,21

36. Zoltan Zvara 1996 HUN Dunaferr 0.8301:17,65
00:35,27 01:17,65

37. Brage Karlsen 1995 NOR Alta Swimclub 0.6601:18,32
00:36,81 01:18,32

38. Vincent Rickert 1995 GER Ratzeburger SV 0.7401:19,04
00:36,25 01:19,04

39. Dmitrijs Rozalovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7301:19,85
00:38,09 01:19,85

40. Aram Manukyan 1995 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7501:21,41
00:37,42 01:21,41

41. Oystein Ovreboe 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7301:22,44
00:38,15 01:22,44

42. Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7601:23,06
00:39,08 01:23,06

43. Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:24,55
00:39,16 01:24,55

44. Bjorn Stian Vuilliomenet 1996 NOR Klepp SSK 0.6901:26,55 *)
00:40,67 01:26,55

45. Kristian Gunnarshaug 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7301:27,56 *)
00:39,80 01:27,56

Nicht am Start
Haakon Buckland 1996 NOR Haugesund Svommeklubb *)
Mark Vinogradov 1996 RUS Junost Kaliningrad *)
Anton Komlev 1995 RUS Junost Kaliningrad *)

Offene Wertung
1. Uldis Tazans 1993 LAT Swimming Club Olimp 0.7901:03,25 11

00:30,32 01:03,25

2. Max Werkmeister 1989 GER SV Würzburg 05 0.6501:03,53 9
00:29,97 01:03,53

3. Mark Tully 1992 GBR East Lothian Swim Team 0.6501:03,89 8
00:29,12 01:03,89

4. Raf Vandevelde 1993 BEL Vlaamse Zwemfederatie 0.6701:04,03 7
00:29,78 01:04,03

5. Vaidotas Blazys 1992 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7201:04,45 6
00:30,89 01:04,45

6. Mantas Auruskevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.6801:04,64 11
00:30,30 01:04,64

7. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6201:04,67 9
00:30,34 01:04,67

8. Marius Mikalauskas 1994 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7401:04,83 5
00:30,28 01:04,83

9. Tony Wiegmann 1991 GER SG Neukölln 0.7301:05,38 4
00:30,60 01:05,38

10. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7801:05,48 3
00:31,33 01:05,48

11. Jordan Kraaijenhof 1993 NED AZ+PC 0.7201:05,53 2
00:31,39 01:05,53
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
12. Michael Thomson 1994 GBR East Lothian Swim Team 0.7101:06,06 1

00:30,75 01:06,06

13. Mark Meszaros 1994 HUN Budafoka XXII. S.E 0.5901:06,15
00:30,97 01:06,15

14. Jacob Zeidler 1994 SWE Skanes Simförbund 0.7801:06,22
00:30,65 01:06,22

15. Kasper Leeuw 1993 NED AZ+PC 0.7201:06,70
00:31,52 01:06,70

16. Arnas Sedlevicius 1992 LTU Vilnius Water Sports School 0.6401:06,84
00:31,20 01:06,84

17. Artur Osvath 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 0.6801:07,11 8
00:31,21 01:07,11

18. Irakli Bolkvadze 1994 GEO Georgian National Team 0.7201:07,20
00:31,78 01:07,20

19. Leo Schmidt 1997 GER KSV Neptun Berlin 0.6701:07,37 11
00:31,63 01:07,37

20. Michal Zawadka 1989 POL UKS GIM 92 Ursynow 0.6901:07,43
00:30,92 01:07,43

21. Anton Jansson 1992 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6401:07,47
00:31,38 01:07,47

22. Haakon Brennhagen 1993 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6701:07,58
00:31,53 01:07,58

23. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.6901:07,67 7
00:31,36 01:07,67

24. Dannils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:07,78 9
00:32,71 01:07,78

25. Viktor Christensen 1995 DEN KSK Denmark 0.7701:07,79 6
00:32,03 01:07,79

26. Andrejs Rozalovskis 1992 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7901:07,86
00:32,80 01:07,86

27. Jacek Arentewicz 1997 POL MKS Piast 0.7701:07,92 8
00:31,29 01:07,92

28. Joergen Braathen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.6201:08,23 5
00:31,78 01:08,23

28. Kacper Mucha 1992 POL UKS GIM 92 Ursynow 0.6701:08,23
00:30,70 01:08,23

30. Christopher T. Haarsaker 1993 NOR Trondhjem SLK 0.7101:08,30
00:30,99 01:08,30

31. Paulius Grigaliunas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.7601:08,51 7
00:32,59 01:08,51

32. Andrius Sidlauskas 1997 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.8001:08,76 6
00:31,77 01:08,76

33. Aleksander Sire 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.6301:08,81
00:30,38 01:08,81

34. Janis Dubovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:08,97 4
00:32,73 01:08,97

35. Maximilian Beck 1995 GER SV Würzburg 05 0.7601:09,20 3
00:32,33 01:09,20

36. Marek Smetana 1997 SVK SPK Bratislava 0.6601:09,28 5
00:32,37 01:09,28

37. Daniel Soos 1997 SLO PK Olimpija 0.7001:09,30 4
00:32,90 01:09,30

37. Kirilas Kiseliovas 1994 LTU Vilnius Water Sports School 0.8401:09,30
00:31,66 01:09,30
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
39. Fabian Günther 1990 GER LSV Bremen 0.7001:09,64

00:32,21 01:09,64

39. Juraj Klatik 1995 SVK STU Trnava 0.7601:09,64 2
00:32,59 01:09,64

41. Laszlo Farkas 1997 HUN Dunaferr 0.7501:09,78 3
00:33,05 01:09,78

42. Frank-Roderic Noack 1996 GER SwC Berlin 0.6501:09,81 1
00:33,59 01:09,81

43. Attila Perneki 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7801:09,95
00:32,03 01:09,95

44. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7201:09,98 11
00:32,24 01:09,98

44. Soma Barocsai 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.8601:09,98 2
00:33,36 01:09,98

46. Jarl André Bergsvenkerud 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.7301:09,99
00:32,43 01:09,99

47. Paul Winkler 1996 GER KSV Neptun Berlin 0.7201:10,10
00:32,73 01:10,10

48. Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7301:10,19
00:32,68 01:10,19

49. Sasha Curti 1996 GER SSV Leutzsch 0.6901:10,22
00:32,83 01:10,22

50. Matus Putala 1984 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7101:10,26
00:32,59 01:10,26

51. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7301:10,35 1
00:31,94 01:10,35

52. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7301:10,41
00:32,63 01:10,41

53. Tom Kaafjord 1994 NOR Lambertseter Swim Club 0.7401:10,68
00:32,88 01:10,68

54. Johannes Wiik 1996 NOR Larvik Swim Club 0.7101:10,76
00:33,29 01:10,76

55. Norbert Prokopiak 1994 NOR NTG Asker 0.7401:10,87
00:33,34 01:10,87

56. Philipp Hegner 1995 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.6401:10,91
00:32,82 01:10,91

57. Michael Schilling 1995 GER LSV Bremen 0.7201:10,92
00:33,17 01:10,92

58. Gyula David 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6601:11,03
00:33,61 01:11,03

58. Alexander Chklar 1981 GBR Bristol Henleaze SC 0.7801:11,03
00:32,87 01:11,03

60. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6901:11,09
00:32,93 01:11,09

61. Fabio Baniseth 1995 GER SV Westfalen Hagen 0.6901:11,23
00:33,17 01:11,23

62. Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 0.7901:11,34
00:32,95 01:11,34

63. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:11,70
00:33,00 01:11,70

64. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:11,76
00:33,27 01:11,76

65. Frederik A. Mariegaard 1994 DEN VAT Copenhagen 0.7001:11,82
00:33,57 01:11,82
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
66. Hugo Rydberg 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7001:11,84

00:34,13 01:11,84

66. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin 0.7001:11,84
00:34,07 01:11,84

68. Mika Persson 1998 SWE Skanes Simförbund 0.7201:11,85
00:33,35 01:11,85

69. Daniel Kirkham 1995 GBR East Lothian Swim Team 0.6501:11,90
00:33,33 01:11,90

70. Santeri Siiranen 1998 FIN Nokian Pyry ry 0.7301:11,93
00:32,73 01:11,93

71. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6401:11,94
00:33,92 01:11,94

72. Alexander Rekos 1997 SVK SPK Bratislava 0.8001:11,95
00:33,90 01:11,95

73. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7601:12,04
00:33,98 01:12,04

74. Fritz Samuel 1995 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.6601:12,07
00:33,50 01:12,07

75. Sampo Jokinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6601:12,12
00:34,03 01:12,12

76. Sascha Folde 1988 GER SC Chemnitz 0.8201:12,17
00:32,35 01:12,17

77. Sindre Aasland Ranawera 1996 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:12,23
00:34,09 01:12,23

78. Bruce Clayhills 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7801:12,25
00:34,06 01:12,25

79. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6501:12,51
00:34,31 01:12,51

80. Henrik Fischer 1995 GER LSKW Bad Lauterberg 0.8001:12,60
00:33,37 01:12,60

81. Valts Feldbergs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6301:13,59
00:34,86 01:13,59

82. Dimitri Rabey 1994 NOR Alta Swimclub 0.6501:13,62
00:34,03 01:13,62

83. Ole Martin Bjorlykke 1996 NOR Aalesund SLK 0.6001:13,64
00:33,90 01:13,64

84. Dennis Aberg 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:13,66
00:34,45 01:13,66

85. Michal Ledl 1991 CZE SK Motorlet Praha 0.6501:13,76
00:34,39 01:13,76

86. Alexandru Bria 1997 ROU Bucharest Sport Club 0.8701:13,83
00:34,02 01:13,83

87. Jozef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7401:13,93
00:34,27 01:13,93

88. Yannis Wiese 1994 GER TSV Achim 1860 0.8001:14,02
00:34,39 01:14,02

89. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7501:14,17
00:34,62 01:14,17

90. Andris Putnis 1996 LAT Rezekne BJSS 0.8201:14,52
00:34,36 01:14,52

91. Frederik Bär 1997 GER SV Würzburg 05 0.8001:14,57
00:35,29 01:14,57

91. Ritvars Zeltins 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:14,57
00:34,50 01:14,57
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
93. Philipp Albert 1999 GER SVV Plauen 0.7801:14,80 9

00:35,18 01:14,80

94. Adrian Mikkelsen 1995 NOR NTG Aas 0.7001:14,83
00:35,13 01:14,83

95. Julien Schömann 1995 GER LSV Bremen 0.6901:14,87
00:35,70 01:14,87

96. Alari Pakarinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7101:14,97
00:34,93 01:14,97

97. Alexander Lordan 1997 GER SGS Bremerhaven 0.7501:15,04
00:35,19 01:15,04

98. Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.7401:15,05
00:35,45 01:15,05

99. Oliver Szöcs 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8401:15,22
00:34,10 01:15,22

100.Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8601:15,24
00:34,99 01:15,24

101.Jonas Ehrenfels 1997 GER SV Würzburg 05 0.6901:15,33
00:34,64 01:15,33

102.Calle Lindroth 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7201:15,41
00:35,20 01:15,41

103.Aleksejus Fadejev 1998 LTU Vilnius Water Sports School 0.7301:15,65
00:35,72 01:15,65

104.Paulius Dovydas 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8301:15,70
00:34,66 01:15,70

104.Tiit Matvejev 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6301:15,70 8
00:35,30 01:15,70

106.Oystein Fjeldberg 1993 NOR Randaberg Il Svomming 0.7901:15,71
00:35,79 01:15,71

107.Ondrej Lenar 1997 SVK SPK Bratislava 0.6901:15,79
00:35,65 01:15,79

107.Didrik Nygaard 1994 NOR Oslo Idrettslag 0.7501:15,79
00:34,69 01:15,79

109.Filip Papoutsis 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7201:15,94
00:35,57 01:15,94

110.Ronny Stiller 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7201:16,03
00:35,47 01:16,03

111.Ole Matin Turoy 1995 NOR Stavanger Svomme Club 0.6501:16,28
00:34,61 01:16,28

112.Jacob Hesslevik 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:16,35
00:35,53 01:16,35

113.Manith Attanapola 1997 NOR Trondhjem SLK 0.6801:16,72
00:35,12 01:16,72

114.Artjoms Zolotovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.9301:16,92
00:36,96 01:16,92

115.Rene Teßin 1998 GER LSV Bremen 0.8001:17,04
00:35,60 01:17,04

116.Aake Nyrhinen 1997 FIN Uinti Tampere 0.7301:17,16
00:35,84 01:17,16

117.Adrian Soos 1995 SLO PK Olimpija 0.7301:17,21
00:36,54 01:17,21

118.Erlend Kjaergard 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.7301:17,23
00:34,96 01:17,23

119.Zoltan Zvara 1996 HUN Dunaferr 0.8301:17,65
00:35,27 01:17,65
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
120.Matt Erik Lögow 1997 GER SSV Leutzsch 0.6801:17,75

00:37,02 01:17,75

121.Fynn Minuth 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.7501:17,77
00:35,98 01:17,77

122.Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.6701:17,84 7
00:36,08 01:17,84

123.Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:18,09 6
00:36,99 01:18,09

124.Brage Karlsen 1995 NOR Alta Swimclub 0.6601:18,32
00:36,81 01:18,32

125.Justin Schlemermeyer 1998 GER SGS Bremerhaven 0.7801:18,54
00:36,61 01:18,54

126.Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.6901:18,62
00:35,98 01:18,62

127.Pit Zimmermann 1997 GER SSV Freiberg 0.8001:18,89
00:35,19 01:18,89

128.Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7201:18,97
00:36,78 01:18,97

129.Hugo Lowell 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6501:19,01 5
00:38,02 01:19,01

130.Vincent Rickert 1995 GER Ratzeburger SV 0.7401:19,04
00:36,25 01:19,04

131.Philip Johansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:19,33
00:37,23 01:19,33

132.Igor Mizin 1999 RUS Junost Kaliningrad 0.7101:19,58 4
00:37,54 01:19,58

133.Alfred Pardoe 1997 GBR Ellesmere College Titans 0.8901:19,82
00:37,23 01:19,82

134.Dmitrijs Rozalovskis 1996 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7301:19,85
00:38,09 01:19,85

135.Felix Schröter 1997 GER SVV Plauen 0.7301:20,01
00:35,43 01:20,01

136.Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.5301:20,12 3
00:37,28 01:20,12

137.Romans Veretennikovs 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7301:20,34
00:37,40 01:20,34

138.Simon Hansson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7201:20,59
00:37,34 01:20,59

139.Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7601:20,97
00:37,60 01:20,97

140.William Hjertaker 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:21,11
00:38,06 01:21,11

141.Fridtjof Backe Hungnes 1994 NOR Baerumsvommerne 0.6701:21,15 *)
00:37,87 01:21,15

142.Aram Manukyan 1995 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 0.7501:21,41
00:37,42 01:21,41

143.Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.8001:21,69 11
00:38,29 01:21,69

144.Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.6901:21,81 2
00:38,41 01:21,81

145.Nick Näther 2000 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7201:21,95 1
00:38,50 01:21,95

146.Erlend Soderlund 1997 NOR Trondhjem SLK 0.7301:22,25
00:37,07 01:22,25
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
147.Oystein Ovreboe 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7301:22,44

00:38,15 01:22,44

148.Bengt Vang 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.7201:22,51
00:37,71 01:22,51

149.Benett Volkmann 2000 GER Celler SC 0.6601:22,75
00:39,07 01:22,75

150.Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.6901:22,90
00:38,75 01:22,90

151.Frank Plamann 1976 GER SSV Hoyerswerda 0.8901:22,98 *)
00:37,56 01:22,98

152.Guus Prins 1998 NOR Aalesund SLK 0.7301:22,99
00:39,62 01:22,99

153.Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7601:23,06
00:39,08 01:23,06

154.Igors Belovs 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8901:23,17
00:39,02 01:23,17

155.Niklas Guse 1998 GER SGS Bremerhaven 0.8801:23,45
00:39,20 01:23,45

156.Florian Dolecki 1999 GER SC Delphin Lübeck v.1960 0.6001:23,93
00:39,48 01:23,93

157.Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:24,19
00:39,52 01:24,19

158.Vojtech Blazek 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.8401:24,26
00:38,12 01:24,26

159.Marcell Varga 1999 HUN Esztergom UK 0.7001:24,44
00:40,02 01:24,44

160.Mattias Andersson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7801:24,55
00:39,16 01:24,55

161.Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7101:25,39 *)
00:40,06 01:25,39

162.Alexander Trudov 1999 SWE S71 0.6701:25,46
00:40,04 01:25,46

163.Olav Nevestveit Baroy 1999 NOR Klepp SSK 0.9001:25,48
00:41,28 01:25,48

164.William Mikael Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.7601:25,53
00:38,51 01:25,53

165.Filip Stan 2000 ROU C.S. Performer 0.4501:25,71
00:40,37 01:25,71

166.Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava 0.7101:26,16 9
00:40,86 01:26,16

167.Bjorn Stian Vuilliomenet 1996 NOR Klepp SSK 0.6901:26,55 *)
00:40,67 01:26,55

168.Ludwig Müller 2001 GER SVV Plauen 0.7701:26,61 8
00:40,62 01:26,61

169.Lasse Reichstein 2001 GER OSC Bremerhaven 0.7401:26,77 7
00:41,41 01:26,77

170.Sindre Nogva Vik 1999 NOR Baerumsvommerne 0.8001:26,93
00:40,49 01:26,93

171.Kristian Gunnarshaug 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7301:27,56 *)
00:39,80 01:27,56

172.Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer -.--01:27,61 6
00:41,70 01:27,61

173.Philipp Gormann 2001 GER Potsdamer SV 0.7401:27,80 5
00:41,22 01:27,80
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Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
174.Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8201:27,81

00:40,93 01:27,81

174.Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8401:27,81 *)
00:40,80 01:27,81

176.Aleksandrs Mirolubovs 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:28,15
00:41,88 01:28,15

177.Vincent Winkelmann 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.6701:28,90 *)
00:42,19 01:28,90

178.Adrian Feldberg 1999 POL MKS Piranie Lubin 0.8301:28,91
00:40,30 01:28,91

179.Jakub Blaha 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.8401:29,03
00:41,82 01:29,03

180.Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.8401:30,24
00:42,27 01:30,24

180.Edward Ageev 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.8401:30,24 4
00:41,52 01:30,24

182.Vladimirs Zihics 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:30,29
00:43,63 01:30,29

183.Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6601:30,55 3
00:43,30 01:30,55

184.Arturas Raudys 2000 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.7901:30,61
00:41,32 01:30,61

185.Aleksandr Kireev 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.5801:30,82 2
00:41,98 01:30,82

186.Adne Undheim 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.8301:31,07 *)
00:41,54 01:31,07

187.Roberts Strikis 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7801:31,10
00:42,91 01:31,10

188.Ludvik Svarstadt 1999 NOR Askimsvommerne 0.7801:31,25
00:42,50 01:31,25

189.Matyas Novotny 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:31,41 1
00:42,20 01:31,41

190.Felix Hegner 2000 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.6801:31,77
00:43,27 01:31,77

191.Tadeusz Petlak 2000 POL UKS Ostrobramska 0.6601:31,85
00:42,45 01:31,85

192.Michal Lhotka 2000 CZE Swimming Club Neratovice 0.7501:32,39
00:42,33 01:32,39

193.Hark Rink 2000 GER Flensburger SK von 1930 -.--01:32,51
00:43,10 01:32,51

194.Karl Lindekrantz 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:32,63
00:42,98 01:32,63

195.Ilja Danilovs 2001 LAT Rezekne BJSS 0.7401:32,75
00:43,28 01:32,75

196.Max Ekelund 2001 SWE Ängelholms Simsällskap -.--01:33,50
00:42,32 01:33,50

197.Finn Seesemann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8901:34,52 *)
00:46,11 01:34,52

198.Georgiy Makarov 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.7001:34,60
00:45,49 01:34,60

199.Lukas Uphoff 1999 GER SGS Bremerhaven 0.7601:34,94 *)
00:44,64 01:34,94

200.Samuel Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj 0.9801:35,99
00:44,65 01:35,99
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Offene Wertung
201.Henrik Sudmann 2001 GER SGS Bremerhaven 0.6201:36,04

00:46,23 01:36,04

202.David Szlobodnyik 2003 HUN Dunaferr 0.7001:36,64 11
00:46,02 01:36,64

203.Bartlomiej Uryga 2001 POL UKS Aquatica Pawlowice -.--01:36,75
00:45,08 01:36,75

204.Michal Hajek 2003 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.8101:36,80 9
00:47,47 01:36,80

205.Adam Hlavaty 2000 SVK STU Trnava -.--01:36,93 *)
00:45,73 01:36,93

206.Artem German 2002 RUS Sdyshor No1 CSP 0.7801:37,34
00:46,08 01:37,34

207.Kamil Karzelek 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj -.--01:37,63
00:45,45 01:37,63

208.Julian Schlemermeyer 2001 GER SGS Bremerhaven -.--01:38,27
00:47,35 01:38,27

209.Dawid Sienkiewicz 2001 POL MKS Piast 0.5601:38,36
00:46,51 01:38,36

210.Jiri Jelinek 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9201:38,40
00:47,59 01:38,40

210.Eetu Nyrhinen 2000 FIN Porin Uimaseura Ry 0.6501:38,40 *)
00:45,86 01:38,40

212.Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6401:38,57
00:46,99 01:38,57

212.Alex Kusík 2002 SVK SPK Bratislava 0.6601:38,57
00:45,74 01:38,57

214.Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club -.--01:39,25 8
00:47,88 01:39,25

215.Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7401:39,99
00:47,28 01:39,99

216.Lucas Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.6601:40,10
00:46,95 01:40,10

217.Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn -.--01:40,13 7
00:47,28 01:40,13

218.Dmitrijs Firsovs 2001 LAT Daugavpils Sporta Skola -.--01:40,46
00:45,14 01:40,46

219.Felix Schenk 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.7401:41,04
00:46,96 01:41,04

220.Jakub Zeman 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.6401:41,42
00:47,90 01:41,42

221.Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK -.--01:41,85
00:48,62 01:41,85

222.Phil Ringelmann 2001 GER OSC Bremerhaven 0.6601:41,86
00:46,64 01:41,86

223.Pavels Kudrjavcevs 2003 LAT Rezekne BJSS 0.7201:42,28 6
00:48,16 01:42,28

224.Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow 0.6901:42,60 5
00:47,51 01:42,60

225.Christian Bacala 2002 GER Aqua Berlin 0.6301:42,88
00:47,39 01:42,88

226.Olgierd Bajerlein 2002 POL KS Warta Poznan 0.8101:42,98
00:47,89 01:42,98

227.Thorben Peschke 2002 GER BSV Friesen 1895 -.--01:42,99
00:48,70 01:42,99
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Offene Wertung
228.Fabian Zehl 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.9301:43,15

00:48,43 01:43,15

229.Max Reuter 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7001:43,89
00:48,86 01:43,89

230.Tomas Abraham 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.5701:43,90 *)
00:48,63 01:43,90

231.Etienne Weinbach 2002 GER TSV RW Niebüll -.--01:44,11
00:48,98 01:44,11

232.Jan Cerny 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9201:44,61
00:51,13 01:44,61

233.Vasilii Kakurin 2001 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8401:44,62
00:48,92 01:44,62

234.Andrei Grigore 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.7801:44,63 4
00:50,49 01:44,63

235.Eric Schulze 2003 GER SC Eintracht Berlin -.--01:45,00 3
00:49,11 01:45,00

236.Bogdan Kondratyev 2003 RUS Junost Kaliningrad 0.7401:45,04 2
00:50,25 01:45,04

237.Maksymilian Rybacki 2002 POL KS Warta Poznan -.--01:45,14
00:49,91 01:45,14

238.Ivan Kakurin 2001 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8501:45,55
00:50,21 01:45,55

239.Dennis Moch 2003 GER SC Eintracht Berlin 0.8001:45,68 1
00:48,73 01:45,68

240.Jakub Vejtruba 2002 CZE TJ Lokomotiva Nymburk -.--01:46,00
00:50,27 01:46,00

241.Daniel Zuravliov 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda -.--01:46,01
00:48,45 01:46,01

242.Gleb Deriabin 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.4501:46,08
00:50,37 01:46,08

243.Elmin Turkusic 2003 GER SG Schöneberg -.--01:46,11
00:49,51 01:46,11

244.Peter Weigelt 2002 GER SSV Freiberg 0.7401:46,21
00:47,33 01:46,21

245.Cosug Radu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8601:47,51
00:52,04 01:47,51

246.David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0001:48,30
00:51,79 01:48,30

247.Matyas Zak 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0001:49,10
00:50,12 01:49,10

248.Ilia Vladimirov 2001 RUS Sdyshor No1 CSP -.--01:49,22
00:52,66 01:49,22

249.Valerii Shandaruk 2002 RUS Junost Kaliningrad 0.6801:51,57
00:52,09 01:51,57

250.Silas Koech 2003 GER Ratzeburger SV 0.5701:52,41
00:53,22 01:52,41

251.Karol Maciuk 2003 POL UKS P.S.Salwator 0.7901:55,17
00:52,91 01:55,17

252.Henry Winkelmann 2002 GER TSV Schleswig von 1864 -.--01:56,74 *)
00:53,11 01:56,74



01.-03.03.2013 Seite: 29International Swim Meeting 2013

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,46 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2012 London
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008
FINA-A: 01:00,86 / FINA-B: 01:02,99

Offene Wertung
Disqualifikation
Vladimir Pershin 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 09:22 Uhr *)
Der Delphinkicknach der 50m Wende wurde vollständig ausgeführt, bevor der Armzug begonnen wurde.
Robin Vogt 1997 GER TSV Schmiden 09:06 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).
Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 09:05 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).
Yoann Oswald 1998 FRA CN Ostwald 09:09 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschläge).
Vlad Gherghe 2003 ROU Bucharest Sport Club 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Andrei Baciu 2003 ROU Bucharest Sport Club 08:33 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Oliver Kempke 2003 GER SC Eintracht Berlin *)
Erik Lauvbu 1994 NOR Drammen Svommeklubb *)

Nicht am Start
Fridolin Rehnig 2002 GER SG Schöneberg *)
William Bevréus 2003 SWE S71 *)
Filip Brzak 2000 CZE Police Sports Club Nymburk *)
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Tilman Botz 2000 GER SG Schwimmen Münster *)
Haakon Buckland 1996 NOR Haugesund Svommeklubb *)
Sebastian Kreft 1992 GER SG Schöneberg *)
Mark Vinogradov 1996 RUS Junost Kaliningrad *)
Trond Vasslag 1994 NOR Stavanger Svomme Club *)
Adam Halas 1998 SVK STU Trnava *)
Anton Komlev 1995 RUS Junost Kaliningrad *)


